
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2024 às 08:52:25.
Código verificador: 9431E1

Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Irituia

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico - 240515292/2024

Resultado da Homologação

0001 - in natura, novo, inteiro, cabeças fechadas, de boa qualidade, firmes, sem manchas e ìcoloração uniforme. Deverá ser
acondicionado em embalagem confeccionada em material ìapropriado e atóxico, com pelo menos a face principal transparente e
incolor, de modo ìa permitir a perfeita visualização do produto. Pacotes de 200 g - QUILOGRAMA - Valor Referência: 7,7100
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

P R S DE CASTRO EIRELI QUILOGRAMA 1.000,0000 Quilo 6,1100 6.110,0000 Homologado em
27/06/2024 08:47:33
Por: JOEL SOUSA DA
SILVA

0002 - produto amiláceo extraído de milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs ìe limpas, isentas de matéria
terrosa e de parasitos, sem umidade, fermentação ou ìranço. Não deverá apresentar resíduo ou impurezas, bolor ou cheiro não
característico. ìEmbalagem: Deve estar intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou ìcaixas, com peso
líquido de 200 g. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da ìdata de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as
seguintes informações: nome e/ou ìmarca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. - UNIDADE - Valor
Referência: 5,8400
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

P R S DE CASTRO EIRELI UNIDADE 6.000,0000
Unidade

3,4000 20.400,0000 Homologado em
27/06/2024 08:47:33
Por: JOEL SOUSA DA
SILVA

0003 - in natura, 1ª qualidade, nova, inteira, isenta de umidade, intactas, firmes, tamanho ìmédio uniforme. Embalagem de no
máximo 20 Kg. - QUILOGRAMA - Valor Referência: 7,3600
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

P R S DE CASTRO EIRELI QUILOGRAMA 4.000,0000 Quilo 5,6600 22.640,0000 Homologado em
27/06/2024 08:47:33
Por: JOEL SOUSA DA
SILVA

0004 - molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate, isento de fermentações. ìDeve apresentar cor, sabor e odor
característicos, consistência pastosa. Devem estar ìde acordo com a legislação sanitária em vigor no País ANVISA/MS. Podem
ser ìapresentados em sachês ou embalagens tetra pak de até 300g - UNIDADE - Valor Referência: 4,5500
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

P R S DE CASTRO EIRELI UNIDADE 6.000,0000
Unidade

1,8400 11.040,0000 Homologado em
27/06/2024 08:47:33
Por: JOEL SOUSA DA
SILVA

0005 - produto composto por amido de milho, bicarbonato de sódio. Apresentado em embalagens ìfinais de 100g, Com prazo de
validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega ìno DAE - UNIDADE - Valor Referência: 4,2500
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

P R S DE CASTRO EIRELI UNIDADE 4.000,0000
Unidade

3,0500 12.200,0000 Homologado em
27/06/2024 08:47:33
Por: JOEL SOUSA DA
SILVA

0006 - máximo 0,5% de gordura, sem glúten, fonte de vitaminas. Embalagem aluminizada com ì200g. No seu rótulo deverá ter
informação nutricional com identificação da porção, ìmodo de preparo, rendimento, 0 gordura trans. Conter selo de inspeção
federal (SIF), ìestadual (SIE), municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, ìfabricação, peso, n° de lote. Validade
de no mínimo 06 meses a contar da data de ìentrega do DAE. - UNIDADE - Valor Referência: 10,7300
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

P R S DE CASTRO EIRELI UNIDADE 300,0000 Unidade 7,8000 2.340,0000 Homologado em
27/06/2024 08:47:33
Por: JOEL SOUSA DA
SILVA

0007 - , produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Uniforme sem grumos, ìcor, aroma e odor
característicos, não rançoso, acondicionado em embalagens de 200ml, ìcom identificação na embalagem com rotulagem



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2024 às 08:52:25.
Código verificador: 9431E1

Página 2 de 2

nutricional obrigatória. Apresentar data ìde fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade mínimo de 06 meses a
ìcontar da data de entrega no DAE. - UNIDADE - Valor Referência: 4,3600
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

P R S DE CASTRO EIRELI UNIDADE 6.000,0000
Unidade

2,9000 17.400,0000 Homologado em
27/06/2024 08:47:33
Por: JOEL SOUSA DA
SILVA

0008 - tipo 1, cor branca e despeliculado, embalagem com 500g, com identificação do produto, ìmarca do fabricante. Com prazo
de validade mínimo de 06 meses a contar da data de ìentrega no DAE. - pct - Valor Referência: 8,8700
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

pct 7.000,0000
Unidade

4,8000 33.600,0000 Homologado em
27/06/2024 08:47:33
Por: JOEL SOUSA DA
SILVA

0009 - de granja, tamanho médio, com casca limpa, sem rachaduras. Devem ser acondicionados em ìbandejas onduladas de
papelão, com capacidade máxima para 30 unidades e em embalagem ìsecundarias de caixa de papelão. Validade não inferior a
30 dias. - UNIDADE - Valor Referência: 21,7000
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

P R S DE CASTRO EIRELI UNIDADE 9.000,0000
Unidade

16,9000 152.100,0000 Homologado em
27/06/2024 08:47:33
Por: JOEL SOUSA DA
SILVA

JOEL SOUSA DA SILVA

Autoridade Competente

JOEL SOUSA DA 
SILVA:72844329268

Assinado de forma 
digital por JOEL SOUSA 
DA SILVA:72844329268

SAMILLY LIMA 
RAMOS:02301
718263

Assinado de 
forma digital por 
SAMILLY LIMA 
RAMOS:02301718
263



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2024 às 08:52:24.
Código verificador: 9431E0

Página 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Irituia

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Pregão Eletrônico - 240515292/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - in natura, novo, inteiro, cabeças fechadas, de boa qualidade, firmes, sem manchas e ìcoloração uniforme. Deverá
ser acondicionado em embalagem confeccionada em material ìapropriado e atóxico, com pelo menos a face principal
transparente e incolor, de modo ìa permitir a perfeita visualização do produto. Pacotes de 200 g - Quantidade: 1.000,0000 Quilo -
Valor Referência: 7,7100
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

P R S DE CASTRO EIRELI
(36.620.827/0001-45)

Adjudicado em: 26/06/2024 -
11:29:52 - Por: JOEL SOUSA
DA SILVA

QUILOGRAMA In Natura / In natura 1.000,0000 6.110,0000

Item: 0002 - produto amiláceo extraído de milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs ìe limpas, isentas de matéria
terrosa e de parasitos, sem umidade, fermentação ou ìranço. Não deverá apresentar resíduo ou impurezas, bolor ou cheiro não
característico. ìEmbalagem: Deve estar intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou ìcaixas, com peso
líquido de 200 g. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da ìdata de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as
seguintes informações: nome e/ou ìmarca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. - Quantidade:
6.000,0000 Unidade - Valor Referência: 5,8400
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

P R S DE CASTRO EIRELI
(36.620.827/0001-45)

Adjudicado em: 26/06/2024 -
11:29:52 - Por: JOEL SOUSA
DA SILVA

UNIDADE Maizena / Maizena 6.000,0000 20.400,0000

Item: 0003 - in natura, 1ª qualidade, nova, inteira, isenta de umidade, intactas, firmes, tamanho ìmédio uniforme. Embalagem de
no máximo 20 Kg. - Quantidade: 4.000,0000 Quilo - Valor Referência: 7,3600
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

P R S DE CASTRO EIRELI
(36.620.827/0001-45)

Adjudicado em: 26/06/2024 -
11:29:52 - Por: JOEL SOUSA
DA SILVA

QUILOGRAMA In Natura / In natura 4.000,0000 22.640,0000

Item: 0004 - molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate, isento de fermentações. ìDeve apresentar cor, sabor e
odor característicos, consistência pastosa. Devem estar ìde acordo com a legislação sanitária em vigor no País ANVISA/MS.
Podem ser ìapresentados em sachês ou embalagens tetra pak de até 300g - Quantidade: 6.000,0000 Unidade - Valor Referência:
4,5500
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

P R S DE CASTRO EIRELI
(36.620.827/0001-45)

Adjudicado em: 26/06/2024 -
11:29:52 - Por: JOEL SOUSA
DA SILVA

UNIDADE Bonare / Bonare 6.000,0000 11.040,0000

Item: 0005 - produto composto por amido de milho, bicarbonato de sódio. Apresentado em embalagens ìfinais de 100g, Com
prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega ìno DAE - Quantidade: 4.000,0000 Unidade - Valor
Referência: 4,2500
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

P R S DE CASTRO EIRELI
(36.620.827/0001-45)

Adjudicado em: 26/06/2024 -
11:29:52 - Por: JOEL SOUSA
DA SILVA

UNIDADE Mariza / Mariza
Alimentos

4.000,0000 12.200,0000

Item: 0006 - máximo 0,5% de gordura, sem glúten, fonte de vitaminas. Embalagem aluminizada com ì200g. No seu rótulo deverá
ter informação nutricional com identificação da porção, ìmodo de preparo, rendimento, 0 gordura trans. Conter selo de inspeção
federal (SIF), ìestadual (SIE), municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, ìfabricação, peso, n° de lote. Validade
de no mínimo 06 meses a contar da data de ìentrega do DAE. - Quantidade: 300,0000 Unidade - Valor Referência: 10,7300
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

P R S DE CASTRO EIRELI
(36.620.827/0001-45)

Adjudicado em: 26/06/2024 -
11:29:52 - Por: JOEL SOUSA
DA SILVA

UNIDADE Ccgl / Ccgl 300,0000 2.340,0000

Item: 0007 - , produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Uniforme sem grumos, ìcor, aroma e odor
característicos, não rançoso, acondicionado em embalagens de 200ml, ìcom identificação na embalagem com rotulagem
nutricional obrigatória. Apresentar data ìde fabricação, validade e nº de lote. Com prazo de validade mínimo de 06 meses a
ìcontar da data de entrega no DAE. - Quantidade: 6.000,0000 Unidade - Valor Referência: 4,3600



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2024 às 08:52:24.
Código verificador: 9431E0

Página 2 de 2

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

P R S DE CASTRO EIRELI
(36.620.827/0001-45)

Adjudicado em: 26/06/2024 -
11:29:52 - Por: JOEL SOUSA
DA SILVA

UNIDADE Frutasul / Mariza
Alimentos

6.000,0000 17.400,0000

Item: 0008 - tipo 1, cor branca e despeliculado, embalagem com 500g, com identificação do produto, ìmarca do fabricante. Com
prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de ìentrega no DAE. - Quantidade: 7.000,0000 Unidade - Valor
Referência: 8,8700
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 26/06/2024 -
11:29:52 - Por: JOEL SOUSA
DA SILVA

pct dona dê 7.000,0000 33.600,0000

Item: 0009 - de granja, tamanho médio, com casca limpa, sem rachaduras. Devem ser acondicionados em ìbandejas onduladas
de papelão, com capacidade máxima para 30 unidades e em embalagem ìsecundarias de caixa de papelão. Validade não inferior
a 30 dias. - Quantidade: 9.000,0000 Unidade - Valor Referência: 21,7000
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

P R S DE CASTRO EIRELI
(36.620.827/0001-45)

Adjudicado em: 26/06/2024 -
11:29:52 - Por: JOEL SOUSA
DA SILVA

UNIDADE Mantiqueira /
Mantiqueira

9.000,0000 152.100,0000

JOEL SOUSA DA SILVA

Autoridade Competente

JOEL SOUSA DA 
SILVA:7284432
9268

Assinado de forma 
digital por JOEL 
SOUSA DA 
SILVA:72844329268

SAMILLY 
LIMA 
RAMOS:02
301718263

Assinado de 
forma digital 
por SAMILLY 
LIMA 
RAMOS:023017
18263


		2023-06-27T09:12:01-0300
	SAMILLY LIMA RAMOS:02301718263


		2023-06-27T09:12:11-0300
	JOEL SOUSA DA SILVA:72844329268




